
 

〔行事予定の変更について〕  

学校が臨時休校となったため、行事予定を変更しております。ご確認ください。 

 

・６月までの健康診断は全て延期となりました。  

・４月保護者会は中止とし、６月２５日・２９日が第１回になります。  

・全国学力調査（６年）は中止になりました。  

・個人面談は６月１日（月）～６月９日（火）に延期します。  

・離任式は６月２６日（金）に延期します。  

・運動会は１０月３１日（土）に延期します。  

・展覧会は１月２８日（木）～３０日（土）に 延期します。  

・ＰＴＡ総会は紙面で行います。  

  ※ よろしくお願いいたします。  

 

 

          学校だより……５０２号 

 

                          

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

落 六 

 

令和２年４月６日 

http://www.shinjuku.ed.jp/es-ochiai6/index.html 

        新宿区立落合第六小学校 

             善 き 春 の 日 に 

校園長 加 藤 雄 一 

 春の陽ざしをいっぱいに浴びた校門の桜の花が、実にすがすがしい気持ちにさせてくれます。今年は卒業式頃

に満開になってしまったため、４月には早や葉桜の様相ですが、本日、愛らしい新入生４３名を迎え、１０学級、

全校２５８名で、令和２年度の新たな船出を迎えました。ご入学、ご進級、誠におめでとうございます。 

 さて、私は、この４月より、竹村 郷 校園長先生の後を受け、本校第十八代校園長に着任いたしました、 

加藤 雄一  と申します。３月までは、区内の大久保小学校・幼稚園で校園長をしておりました。 

これまで、本校が取り組んできた「これからの社会につながる力を養う教育」「みんなが楽しみと思える未来

の創造」をさらに進め、子どもたちを取り巻く教師や保護者や地域も関わりながら、今年度も、「ともに考え、

ともに学び、ともに生きる」をテーマに取り組んでいきます。これまでも、地域や保護者の皆様方のご支援(追

い風)を受けて、未来に向けてぐんぐんと進んでまいりました。これからもさらなる追い風を受け、めざしてい

るゴールに近付くために、文部科学省教育課程特例実践研究校として、ますますダイナミックに展開するととも

に、全国に向けて発信してまいります。 

 ３月より、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため臨時休校とし、４月からの再開を予定しておりましたが、

新宿区立小・中学校は、引き続き５月６日（水）までの約１か月間、休業することになりました。本校では、 

裏面の通り、学級指導日（２～５年、教科書配布・連絡等）、４月１３日以降、児童の健康観察・学習状況の把

握等のための、各学級週２回の学校連絡日を設けます。登下校時には、交通安全指導員も配置します。また、別

紙の通り、休業に伴い、運動会等学校行事も変更します。今後も、一斉メール・ホームページで情報を発信して

いきます。ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力をよろしくお願いします。 


